MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

CIRCULAR 6/2021 - REI-PROPPG/REITORIA/IFG, DE 29 DE JULHO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG, nomeado pela Portaria nº 2.546, de 31 de outubro de

2018, publicada no Diário Oficial da União de 01/11/2018, no uso de suas atribuições regimentais,

resolve:

I – Considerando o que consta no MEMORANDO-CIRCULAR 1/2021 - REI-DPP/REI-

PROPPG/REITORIA/IFG, designar os servidores relacionados a seguir, para, sob a presidência do

primeiro, comporem a Comissão Central e as Comissões Locais responsáveis pela atualização do

Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu do IFG, aprovado pela

Resolução CONSUP nº 7, de 18 de maio de 2015.

II - Convalidar todos os atos praticados pelas comissões designadas pela Circular 1/2021 - REI-

PROPPG/REITORIA/IFG, de 2 de junho de 2021 e pela Circular 3/2021 - REI-

PROPPG/REITORIA/IFG, de 14 de junho de 2021, até a presente data.

III - Ficam revogadas a Circular 1/2021 - REI-PROPPG/REITORIA/IFG, de 2 de junho de 2021 e

a Circular 3/2021 - REI-PROPPG/REITORIA/IFG, de 14 de junho de 2021.

IV – Estabelecer que os trabalhos da Comissão se encerram com a submissão do documento ao

Conselho Superior do IFG.

Comissão Central
Nome Categoria SIAPE Lotação

Daywes Pinheiro Neto (presidente) Professor EBTT 1662229 Reitoria

Alice de Barros Gabriel Professor EBTT 2290908 Câmpus Águas Lindas

Alessandro Silva de Oliveira Professor EBTT 1940962 Câmpus Anápolis

Alexandre José Guimarães Professor EBTT 1940243 Câmpus Aparecida de Goiânia

Laredo Rennan Pereira Santos Professor EBTT 1203756 Câmpus Formosa

Raphael de Aquino Gomes Professor EBTT 1678609 Câmpus Goiânia

Guenther Carlos Feitosa de Almeida Professor EBTT 1837844 Câmpus Inhumas

Leonardo Magalhães de Castro Professor EBTT 2655575 Câmpus Itumbiara

Alexandre Freitas de Carvalho Professor EBTT 1880726 Câmpus Jataí

Marcelo de Carvalho Bonetti Professor EBTT 1348186 Câmpus Luziânia

Maria Eugênia Sebba Ferreira de Andrade Professor EBTT 1804922 Câmpus Senador Canedo

Leonne Borges Evangelista Professor EBTT 1650105 Câmpus Uruaçu

Comissão Local Câmpus Águas Lindas
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Alice de Barros Gabriel (presidente) Professor EBTT 2290908

Aline Pereira da Silva Professor EBTT 3150893

Mariana Magalhães Nóbrega Professor EBTT 2296257

Vinicius Felipe Leal Machado Professor EBTT 3143346

Comissão Local Câmpus Anápolis
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Alessandro Silva de Oliveira (presidente) Professor EBTT 1940962

Wanderley Azevedo de Brito Professor EBTT 1791796

Claudia Helena dos Santos Araújo Professor EBTT 1935140

Lucimar Alves de Oliveira TAE 2161326

Cíntia Cândida Frasão Discente 20192060150049

Jefferson Luiz Maleski Discente 20211060150120

Comissão Local Câmpus Aparecida de Goiânia
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Alexandre José Guimarães (presidente) Professor EBTT 1940243

Mônica Mitchell de Morais Braga Professor EBTT 2299783

Liliane Dias Rocha Silva TAE 2030144

Kesia dos Santos Ramos Discente 20211090120040

Comissão Local Câmpus Formosa
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Laredo Rennan Pereira Santos (presidente) Professor EBTT 1203756

Kenia Erica Gusmao Medeiros Professor EBTT 1230551

Jales Lucio de Andrade Junior Professor EBTT 1014379

Rogerio Ferreira Xavier Professor EBTT 1807437

Comissão Local Câmpus Goiânia
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Raphael de Aquino Gomes (presidente) Professor EBTT 1678609

Leonardo Ribeiro Pinto TAE 1731509

Daniela Hilda de Souza Siqueira TAE 2179194

Joana Peixoto Professor EBTT 6270991

Comissão Local Câmpus Inhumas
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Guenther Carlos Feitosa de Almeida (presidente) Professor EBTT 1837844

Daniella de Souza Bezerra Professor EBTT 1610376

Fernando Henrique Silva Carneiro Professor EBTT 2939844

Comissão Local Câmpus Itumbiara
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Leonardo Magalhães de Castro (presidente) Professor EBTT 2655575

Olivio Carlos Nascimento Souto Professor EBTT 1354484

Lígia Viana Andrade Professor EBTT 1799764

Maraína Souza Medeiros TAE 2426921

Taua Carvalho de Assis Professor EBTT 1048550

Vanessa Freitas Santos TAE 2080816

Comissão Local Câmpus Jataí
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Alexandre Freitas de Carvalho (presidente) Professor EBTT 1880726

Mara Sandra de Almeida TAE 271135

Estefânia Ferreira Machado Professor EBTT 1878037

Ruberley Rodrigues de Souza Professor EBTT 1164690

Nilton Lázaro Jesuíno Discente 20192020280200

Comissão Local Câmpus Luziânia
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Marcelo de Carvalho Bonetti (presidente) Professor EBTT 1348186

Camila de Vasconcelos Tabares Professor EBTT 2294399

Marizangela Aparecida de Bortolo Pinto Professor EBTT 1941305

Simone Paixao Araujo Professor EBTT 1789054

Tania Mara Vieira Sampaio Professor EBTT 2295206

Comissão Local Câmpus Uruaçu
Nome Categoria Matrícula/SIAPE

Leonne Borges Evangelista (presidente) Professor EBTT 1650105

Guilherme Ferreira Santos Professor EBTT 1154898

(assinado eletronicamente)

Paulo Francinete Silva Júnior
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Francinete Silva Junior, DIRETOR - CD2 - REI-PROPPG, em 29/07/2021 17:41:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/07/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

184553

e566ace0e9

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2236 (ramal: 2236), (62) 3612-2237 (ramal: 2237)

	Documento assinado eletronicamente por: